
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση παράτασης του χρόνου της εκκαθά-

ρισης του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 

Εμπορίου (ΟΠΕ) Α.Ε.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

5 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    133057  (1)

Απόφαση παράτασης του χρόνου της εκκαθά-

ρισης του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 

Εμπορίου (ΟΠΕ) Α.Ε.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

γ) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α΄ 145).

ζ) του άρθρου 2 του ν. 4242/2014 (Α’ 50), με το οποίο 

καταργείται o «Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπο-

ρίου Α.Ε.» (ΟΠΕ) και τίθεται σε καθεστώς εκκαθάρισης.

2. Το ν. 4727/2020 και ιδίως το (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ (ΨΗΦΙΑ-

ΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) (Α΄184).

3. Την παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 4242/2014 σύμφωνα 

με την οποία «Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-

νομικών και Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας μπορεί 

να ρυθμίζεται κάθε αναγκαία λεπτομέρεια και διαδικασία 

για τη διενέργεια των εκκαθαρίσεων, τις αμοιβές των 

εκκαθαριστών, την κάλυψη των στενών λειτουργικών 

δαπανών των εκκαθαρίσεων σε περίπτωση μη κάλυψής 

τους από το προϊόν της εκκαθάρισης και κάθε άλλο θέμα 

σχετικά με τη λύση και εκκαθάριση της «Ελληνικός Ορ-

γανισμός Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.».

4. Το άρθρο 12 του ν. 4403/2016 (Α΄ 125), σύμφωνα με 

το οποίο απαλείφεται το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του 

άρθρου 2 του ν. 4242/2014 (Α΄ 50).

5. Την υπ’ αρ. 126186/7-12-2015 απόφαση αντικατά-

στασης και ορισμού του εκκαθαριστή της ανώνυμης 

εταιρείας «Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου 

Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)» (Β’ 2626).

6. Την υπ’ αρ. 104117/22-10-2019 απόφαση αντικατά-

στασης και ορισμού νέου εκκαθαριστή της ανώνυμης 

εταιρείας «Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου 

Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.)» (Β’ 3886).

7. Την υπ’ αρ. 127863/2-12-2016 κοινή απόφαση «Ρύθ-

μιση ζητημάτων και διαδικασιών που απορρέουν από τη 

λύση και εκκαθάριση του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτε-

ρικού Εμπορίου Α.Ε.» (Β΄3953) και ιδιαίτερα την παρ. 2 

και παρ. 5 στοιχείο ί αυτής.

8. Τις υπ’ αρ. 5959-17/01/2019, 135243-16/12/2016, 

47167-25/04/2017, 131849-30/11/2017, 78011-18/07/

2018, 139816-21/12/2018, 65333-21/06/2019, 128459-

11/12/2019, 95646-15/9/2020, 132133  - 11-12-2020, 

43684 - 13-04-2021, 119229 - 04-11-2021, υπουργικές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5872

75035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.16 12:38:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75036 Τεύχος B’ 5872/15.12.2021

αποφάσεις με τις οποίες εγκρίθηκαν οι Εκθέσεις Πεπραγ-

μένων της Εκκαθάρισης του ΟΠΕ Α.Ε. για τις περιόδους 

από 1-4-2014 έως 30-9-2021.

9. Τις υπ’ αρ. 21026 - 20/02/2017, 44974 - 19/04/2017, 

85949/02-08-2017, 128615/23-11-2017, 81150/26-7-

2018, 137820 - 19/12/2018, 66944-25/06/2019, 133546 - 

20/12/1019, 129439- 07-12-2020, υπουργικές αποφάσεις 

«Παράταση της εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανισμού 

Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.».

10. Το υπ΄αρ. 762/16-11-2021 αίτημα του Εκκαθαρι-

στή της Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου 

Α.Ε., που ζητείται η παράταση της Εκκαθάρισης κατά 1 

έτος, μέχρι 31/12/2022, προκειμένου να διευθετηθούν 

οι εκκρεμότητές της.

11. Την υπ’ αρ. 127667 - 24-11-2021 εισήγηση του 

ΓΔΟΥ, αναφορικά με την προκαλούμενη δαπάνη επί 

του κρατικού προϋπολογισμού και την κάλυψη αυτής, 

αποφασίζουμε:

Παρατείνεται η ημερομηνία ολοκλήρωσης του χρό-

νου εκκαθάρισης της εταιρείας Ελληνικός Οργανισμός 

Εξωτερικού Εμπορείου (Ο.Π.Ε.) κατά ένα έτος, ήτοι από 

01/01/2022 έως 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./254/21800 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τις διατάξεις της παρ. γ του άρθρου 41 του ν. 4521/ 
2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτι-
κής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπό στοιχεία ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέ-
σεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.»,

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/146968/Ζ2/16.11.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε κενή θέση μέλους 
ΔΕΠ, της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./260/22061 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105) τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./160/19425/

23.11.2021 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75037Τεύχος B’ 5872/15.12.2021

θρου 2 της υπό στοιχεία 33/2006 Π.Υ.Σ. «Έγκριση για την 

κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης μίας (1) αυτοδίκαια 

ιδρυόμενης θέσης μέλους Δ.Ε.Π., στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο 

(Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)»

5. Το υπό στοιχεία  Φ1/152864/Ζ2/25.11.2021 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) μέλους ΔΕΠ σε αυτοδίκαια ιδρυ-

όμενη θέση στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./258/21643 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 

και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-

ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/

15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπό στοιχεία 3/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση 

της κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) 

κενών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Τα υπό στοιχεία Φ/147291/Z2/16.11.2021, Φ122.1/

147035/Ζ2/16.11.2021 και Φ/148374/18.11.2021 έγγρα-

φά του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα τριών (13) ατόμων ως μέλη ΔΕΠ, 

ως εξής:

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-

τρών,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Οικονομικό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Χαροκόπειο Πα-

νεπιστήμιο,

- τρία (3) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-

στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-

μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών,

- δύο (2) άτομα ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Μα-

κεδονίας,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πει-

ραιώς

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Αι-

γαίου,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-

νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπιστή-

μιο της Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./257/21386 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 

και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75038 Τεύχος B’ 5872/15.12.2021

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τις διατάξεις της παρ. γ του άρθρου 41 του ν. 4521/ 
2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτι-
κής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπό στοιχεία ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέ-
σεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.»,

5. Το υπό στοιχεία 135835/Ζ2/25.10.2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Εργαστηρι-

ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ 

και βαθμίδας Δ’, του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκη-

σης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με γνωστικό 

αντικείμενο «Συστήματα υποστήριξης αποφάσεων για 

εφοδιαστικά δίκτυα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058721512210004*


